uocion, e en las Cibdades grandes donde ouieren Arçobispos, o Obispos, e con su mandado dellos, o de los otros que touieren sus vezes: e non lo deuen fazer en las Aldeas, nin en los lugares viles, ni por ganar dineros (10) con ellas.

LEX XXXIV.—Clerici debent Horas dicere in Ecclesia, seu extra Ecclesiam eas recitare, ex quo habent ordinem sacrum, et esse hospitales, et facere elemosynam pauperibus; non debent ludere ad aleas, neque taxillos, neque in tabernas ingredi causa bibendi, nisi necessitate in itinere constituti: spectaculis inhonestis non intendant, neque intersiat, et in Ecclesiis ea fieri prohibeant; representationes tamen devotas facere possunt in locis insignibus de Prælatorum mandato, non in locis infimis et vilibus, neque lucrifragia. Hoc dicit.

(1) *Han dezir las Horas.* Si sunt beneficiati, tenentur ad Horas canonicas, ut habetur in cap. fin. 92. dist. etiam si non sint in sacris, secundum Cardin. in Clement. *gravi, de celebrat. Miss.* et Abb. in cap. 1. *de celebrat. Miss.* post Joan. Andr. et procedit etiam si per alium officium in Ecclesia beneficii, etiamsi absint ex propabili causa, secundum Joan. Andr. et Abb. ibi qui referunt Petr. et Abbatem antiquum tenuisse contrarium, quando beneficiati sunt in minoribus: et opinionem Abb. et Joan. Andr. dicit tutiorem Sylvester in summa, in verbo *hora*, vers. *secundò quæritur ibi tertium, etc.* qui tamen subdit, quòd opinio Petri et Abb. fortè posset esse vera, quando nullam utilitatem pro tunc recipere ex beneficio tales beneficiati, qui sunt in minoribus. Item si Clericus in minoribus sit absens cum licentia, an teneatur si est beneficiatus, ad dicendum divinum Officium, Goffred. in summa, tit. *de celebr. Miss.* vers. 6. videtur sentire, quòd teneatur; et secundum Lucam de Pen. in l. *hac lege*, col. pen. *C. de proxim. sacror. scrip.* lib. 12. Theologi ita tenent; et Lucas de Penn. ubi suprà, dicit, quòd si Clericus in minoribus constitutus habeat simplex beneficium in Ecclesia, in qua propter ejus absentiam divino officio non detrahatur ob copiam ministrorum, si iste absit causa studiorum, et studio vacet in loco ad studium approbato, non tenebitur ad dicendum divinum officium, argum. l. 1. *C. qui ætate vel profes.* lib. 10. et eorum quæ notantur in dicta l. *hac lege*, et in cap. *cum ex eo, de elect.* lib. 6. et idem et fortius, si de beneficio fructus non recipit: mihi tamen tutior videtur opinio Joan. Andr. et Abb. et Sylvestri, etsi Clericus in minoribus cum licentia sit in studio approbato, quando fructus perciperet ex tali beneficio in absentia. Item existentes in sacris tenentur similiter dicere Horas, etsi non sint beneficiati, cap. 1. et cap. *dolentes*, cum glossa, et ibi notatis, *de celebrat. Miss.* si verò sint Clerici in minoribus non beneficiati, non tenentur; quia hoc nullo jure probatur, licet Abb. in dicto cap. 1. dicat tutius esse, quòd teneantur ex quo sunt assumpti in partem Domini. Item religiosi Clerici, vel deputati ad clericatum, si sunt professi, tenentur secundum omnes Theologos, ut tradit Sylvester ubi supra: si tamen aliquis pensionem recipiat ab aliquo Episcopatu vel Præbenda, non videtur teneri ad Horas, quia iste non est beneficiatus, ut est de mente Sylvest. ibidem, in fine.